oN? 610
MUNICIPALIDADDE MARCOSPAZ FoLI

EJEREGICIO 2022
L1IBRO DE DECRETOS

Marcos Paz.-

02rrs 207

VISTO

ELArt: 108 siguientes y concordantes de la ley Organica de las Municipalidades.
La Ordenanza Municipal N°45/2012

CONSIDERANDO

Que la Subsecretaria de Festivales, Eventos y Fiestas Populares ha solicitado a este
DEM la declaracion de Interés Municipal el Festival Nacional de la Destreza y
Cancion Gauchesca a realizarse los dias 19 y 20 de Marzo del 2027 en el predio del
Km 50 (ex Quinta de Devoto).

Que dicho evento tiene como objetivo ofrecer un evento tradicional y cultural
ofreciendo un espectaculo de destrezas gauchescas, tradicionalismo shows artisticos
y gastronomia criolla a beneficio de diferentes instituciones del distrito.

Que la Ordenanza Municipal N°45/2012 regula el Sistema de Reconocimiento,
Declaraciones de Interés, Distinciones y Honras Fanebres en el Partido de Marces Paz.

Que en razon de Lo expuesto, correspondiente dictar el pertinente acto
administrativo.

Por ello, y en uso de sus atribuciones, el Intendente Municipal del Partido de Marcos
Paz,

DECRETA

ARTICULO 1°.- Declarese de Interés Municipal el evento antes mencionado, que se

llevara a cabo en el predio del Km 50 {ex Quinta de Devoto) los dias 19 y 20 de Marzo
del 2022.

ARTICULO 2°.-Refrendaran el presente Decreto el Secretario solicitante y el Sr.
Intendente interino Municipal.

ARTICULO 3°.

istrese, comuniquese, publiquese y una vez cumplido, archivese. q
p—— A

T‘\ j

RI
o [ﬂ'AhEUN S MURICIPALES

1
\

)‘;".“.\'; !'?n ;f‘[_,'—f“‘.‘. 5-,::;", ‘Ft'_:!":’j fgﬂ’i:B
Lﬂi l:; i\'f;JJJ' i % N

-----




